
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PAGANICA 

Via del Rio 67100 PAGANICA (AQ) 
https://www.icpaganica.edu.it 

e-mail:  aqic84600q@istruzione.it pec:  aqic84600q@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 93105530666  Cod. Mecc. AQIC84600Q 

Codice Univoco: UFQDF5 Tel 0862 689583 
 

Agli Atti (Fascicolo dedicato) 

 Al Sito Web 

 All’Albo 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. CONFERIMENTO INCARICO PER 

DIREZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO 

PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18  

CUP: B19J21005170006  

CIG: 9214761555 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO 20480 DEL 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione 

progetto.”  

 

mailto:aqic84600q@istruzione.it
mailto:aqic84600q@pec.istruzione.it




 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTE  le  delibere  n.  47  del  Collegio  dei  Docenti  del  10/11/2020  e  n.  9  del  28/12/2020  del Consiglio 

di Istituto con  le  quali si  delega  il  Dirigente  Scolastico  alla    candidatura  dell’Istituto  a  Progetti  e Avvisi 

PON, POR MI-MIUR; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro 76.830,84;  

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di direzione, organizzazione 

e gestione del “Progetto  13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici prioritariamente fra il personale interno;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;  

VISTO il Regolamento dell’Unione Europea n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la nota di autorizzazione al dirigente scolastico all’assunzione di incarichi aggiuntivi 

(m_pi.AOODGAB 2882 del 21/02/2022); 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti alla Dirigente Scolastico e al DSGA, in ragione del loro specifico 

ruolo, non necessitano di procedure di selezione; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;  

DETERMINA 

in riferimento al progetto in questione, di assumere l’incarico di direzione, coordinamento e organizzazione.  



1. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono 

imputate alla voce di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui 

all’oggetto.  

2. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà superare le 20 ore 

retribuite secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02/08/2017 e la successiva nota Miur Prot. 

35926 del 21/09/2017 (€ 33,18 /h omnicomprensive), trova copertura a valere sul finanziamento 

autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale di questa Istituzione 

Scolastica. 

3. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, saranno  

registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc).  

4. Nulla sarà dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 

fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 

5. Il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle 

erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione e dell’AdG.  

6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta 

corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto 

e agli atti dell'Istituto. 

7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

8. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione 

all’albo e al sito istituzionale nella sezione PON.  

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Dott. Giovanna Caratozzolo 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 


		2022-05-04T12:39:18+0200
	GIOVANNA CARATOZZOLO




